
Anotace Prezentace k finanční gramotnosti. Exekuce – základní informace

Autor Čekalová Sylva

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Seznámit se s pojmem exekuce. Získat základní informace o exekuci.

Speciální vzdělávací potřeby žádnéSpeciální vzdělávací potřeby žádné

Klíčová slova Exekuce, exekutor, dražba, neoprávněná exekuce.

Druh učebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání Základní škola – praktická ( lehké mentální postižení )

Typická věková skupina 14 - 16 let

Celková velikost 278 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Lidé často neodhadnou jak velké částky 
zapůjčených peněz dokážou splácet.

• Vezmou si tedy splátku další, aby mohli • Vezmou si tedy splátku další, aby mohli 
splácet dluh první, a tak se 
dostávají do bludného kruhu.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Svou situaci nezvládají a na řadu 
přichází 
– na jejich majetek je vydán exekuční příkaz 

a na základě úředního rozhodnutí jim 
exekutor zabaví majetek v hodnotě jejich 
dluhu.dluhu.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Je to úředník, který vykonává
činnosti spojené s exekucí.

• Tuto činnost může začít vykonávat až po 
rozhodnutí soudu.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Exekutor má podle zákona poměrně 
velké pravomoci:

– např. může vstoupit do domu nebo bytu, i 
když dlužník není přítomenkdyž dlužník není přítomen

– vždy v doprovodu Policie ČR

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Většinou se jedná o úřední vymáhání 
dluhu (zapůjčených peněz)

• Vzhledem k tomu, že dlužník• Vzhledem k tomu, že dlužník
není schopen dluženou částku zaplatit, 
dochází k zabavení jeho majetku.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Potom, co je majetek úředně zabaven 
(zabavená věc je označena samolepkou 
„ “) dlužník s ním 
nesmí dále nakládat.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Majetek dlužníka se často dostává do 
.

• Na dražbu jdou kvůli penězům, které se 
vydraží a následně je za ně zaplacen 
dluh a náklady na exekuci.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a ✏ařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Jakmile se s našimi dluhy dostaneme až 
k exekuci, nelze ji už odvrátit.
– exekutora musíme pustit do 

bytu/domubytu/domu

• Situace to není příjemná, takže většinou 
doprovází i Policie ČR.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



• Jednoduše „ !!!!“

• Také ale nesmíme zapomínat
včas platit složenky, různévčas platit složenky, různé
poplatky a také třeba nedoplatky za plyn 
nebo elektřinu

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



= exekutor neoprávněně vstoupí do 
bytu a odveze z něho věci lidí, kteří nikomu nic nedluží

• Ani v tomto případě exekutora nelze • Ani v tomto případě exekutora nelze 
odmítnout a bránit se můžeme pouze 
právní cestou, která je nepříjemná a 
zdlouhavá (většinou je potřeba 
právníka).

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ZDROJE

• Galerie MS Office

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


